
D.D.G.ZUdel 16 QIC 2020

REGIONE SICILIANA

^1
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e
del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del

22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 ;
VISTA la L.R. n. 9 del 15 maggio 2013;
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013;
VISTO il D. Lgs. n. 39/2013;
VISTA la delibera Commissariale n. 3 dell'11.09.2019 con cui è stato approvato il Regolamento

Interne di Contabilità e approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13
Febbraio 2020;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 06.11.2019 relativa alla nomina del Dirigente Generale
dell'Ente;

VISTA la delibera commissariale n. 11 del 10.12.2019 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Dirigente Generale;

VISTA la delibera commissariale n.5/2020 con la quale è stato approvato il bilancio triennale di
previsione dell'Istituto , esercizi finanziari 2020/2022;

CONSIDERATO che con DDG n. 253 del 26.11.2020 l'Istituto ha disposto di procedere ai sensi
degli art. 32 e 36 comma 2 lett. a)del Dec. Lgs. n. 50/2016 , modificato dal Dee. Lgs. n.
56/2017 all'invio di una richiesta di Offerta attraverso il MEPA, agli istituti bancari che
operano a Palermo presenti nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per
l'affidamento della gestione del Servizio di Cassa dell'Irvo per gli anni 2021,2022 e 2023;

CONSIDERATO che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, il sistema del
Portale Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione , ha comunicato che nessuna
offerta è stata presentata e pertanto la gara è andata deserta;

RITENUTO pertanto a seguito di quando sopra descritto di procedere alla proroga per n. 6 mesi
alle medesime condizioni, dal l gennaio al 30 giugno 2021 all'affidamento della gestione
del servizio di Cassa all'Istituto Bancario Credito Valtellinese, in atto Cassiere/Tesoriere
dell'Ente sino al 31.12.2020, nelle more della predisposizione di una nuova gara per
l'affidamento della gestione del servizio di Cassa dell'Ente per gli anni 2021,2022 e 2023,
restando intesi che la proroga verrà meno non appena il Servizio di Cassa verrà
aggiudicato all'Istituto bancario che presenterà l'offerta economicamente più vantaggiosa
per l'Ente;

DECRETA



PROROGARE l'affidamento della Gestione del Servizio di Cassa dell'Irvo al Credito
Valtellinese attualmente Cassiere dell'Ente sino al 31.12.2020 alle medesime condizioni, per
n. 6 mesi , nelle more della predisposizione di una nuova gara volta all'affidamento della
gestione del servizio di Cassa per gli anni 2021, 2022 e 2023 all'istituto bancario che opera a
Palermo che presenterà l'offerta economicamente più vantaggiosa per l'Ente, restando intesi
che la proroga dell'incarico cesserà non appena la gara verrà aggiudicata.

IMPEGNARE per quanto sopra la somma di € 1.500.00 sul capitolo 132 del bilancio di
previsione dell'Istituto esercizio finanziario 2021 a titolo di corrispettivo per il servizio di
Cassa prorogato all'Istituto Bancario Credito Valtellinese per n. 6 mesi , dal l gennaio al 30
Giugno 2021.

PORRE in essere agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto delle disposizioni in
materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti della PA.

IL DI
/

Al
GENERALE

ulizzi

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne , con
l'acquisizione delle relative certificazioni /dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi
di pubblicazioni.

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. 118, 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dott. ssa Emilia Mule

^r^v{€^^ Ar^CtJ
"In data

^- ^-^^}
^^J


